8

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

«31» августа  2016 года                                                               № 124
ст. Андреевская
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы поправок к проекту областного закона

«О внесении изменений  в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии со статьей 46 Устава Ростовской области, статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Ростовской области Собрание депутатов Андреевского  сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области поправки к проекту областного закона № 812 -ПОЗ от 08.08.2016 «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», изложив статью 1 в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Синько Михаила Викторовича, председателя постоянной комиссии  по вопросам экономики и бюджета, аграрным вопросам, налогам и собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Андреевского

сельского поселения

	С.А. Мишин

	Приложение к решению
Собрания депутатов

Андреевского сельского поселения

от «31» августа 2016 г. № 124

Статья 1.
Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением  9¹ следующего содержания:
«Приложение 9¹
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

Перечень  имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Андреевское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Дубовский  район»

	 №

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1
	Здание библиотеки,

61:09:0080101:1383
	ст-ца   Андреевская                    ул. Центральная  28
	195,1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Андреевская сельская библиотека»

	2
	Здание библиотеки,

61:09:0080601:404
	ст-ца  Эркетиновская      ул. Молодежная д. 47 а
	42,3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Андреевская сельская библиотека»

	3
	Водопроводные сети,

61:09:0080101:1898

1250 м
	ст-ца  Андреевская               ул. Молодежная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	4
	Водопроводная сеть,

61:09:0080101:1910 2170 м
	ст-ца  Андреевская            ул. Кольцевая
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	5
	Водопроводная сеть, 61:09:0080101:1909

3196 м
	ст-ца  Андреевская                улицы Западная,                    Центральная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	6
	Водопроводные сети,

61:09:0080101:1899

1770 м
	ст-ца  Андреевская                ул. Степная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	7
	Водопроводная сеть,

61:09:0080101:1917

3100 м
	ст-ца  Андреевская               улицы  Школьная,                 Восточная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	8
	Водопроводная сеть,

61:09:0080401:194

3500 м
	х. Новосальский                 ул. Степная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	9
	Водопроводная сеть,

61:09:0080301:244

2000 м
	х. Кут-Кудинов                     ул. Раздольная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	10
	Водонапорная башня,

61:09:0080101:1360

25 куб.м
	ст-ца  Андреевская              ул. Кольцевая 27а
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	11
	Земельный участок,

61:09:0600011:226
	ст-ца  Андреевская              ул. Кольцевая 27а
	400
	Администрация Андреевского сельского поселения

	12
	Водонапорная башня,

61:09:0080101:1363

25 куб.м
	ст-ца  Андреевская       ул. Кольцевая 27б
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	13
	Земельный участок,

61:09:0600011:223
	ст-ца  Андреевская                 ул. Кольцевая 27б
	400
	Администрация Андреевского сельского поселения

	14
	Водонапорная башня,

61:09:0080101:1361

25 куб.м.
	ст-ца  Андреевская                        ул. Школьная 16а
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	15
	Земельный участок,

61:09:0080101:2024
	ст-ца  Андреевская             ул. Школьная 16а
	400
	Администрация Андреевского сельского поселения

	16
	Водонапорная башня,

61:09:0080401:144

25 куб.м
	х. Новосальский                      ул. Степная 3а
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	17
	Земельный участок,

61:09:0600011:224
	х. Новосальский                    ул. Степная 3а
	530
	Администрация Андреевского сельского поселения

	18
	Водонапорная башня,

61:09:0020201:142,

25 куб.м.
	х. Кудинов                             ул. Платова 16а
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	19
	Земельный участок,

61:09:0020201:160
	х. Кудинов                                 ул. Платова 16а
	806
	Администрация Андреевского сельского поселения

	20
	Артезианская скважина,

61:09:0080401:141,

40 м
	х. Новосальский                       ул. Степная 3а
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	21
	Артезианская скважина,

61:09:0080101:1897

40 м
	ст-ца  Андреевская                  ул. Школьная 16а
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	22
	Земельный участок,

61:09:0080101:2032

	ст-ца  Андреевская                  ул. Школьная 16а
	400
	Администрация Андреевского сельского поселения

	23
	Шахтный колодец,

61:09:0080301:230,

10 куб.м
	х. Кут-Кудинов                       ул. Раздольная 27а
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	24
	Внешнее водоснабжение                      х. Кудинов,

61:09:0020201:162
794,2 м
	х. Кудинов
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	25
	Подъезд от автомобильной дороги                             "с. Дубовское- с. Заветное" к                      х. Кудинов с км 0+780 по км 1+100,

61:09:0000000:189

320 м
	х. Кудинов, от ПКО+780 поворота на х. Кудинов автодороги                                с. Дубовское-                           с. Заветное по ул. Платова до ПК1+100
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	26
	Подъезд от автомобильной дороги                                     "с. Дубовское           -с. Заветное» к ст-ца  Андреевская на км 0+550-км 1+300

61:09:0080101:1372

750 м

	ст-ца  Андреевская, от асфальтированной площадки для автобусной остановки, расположенной в 39,6 м от д.  №32 по                                        ул. Центральная до перекрестка, расположенного в 39,7 м  от д. № 17 по                         ул. Кольцевая
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	27
	Участок автомобильной дороги                       "с. Дубовское -                    с. Заветное"  ст-ца  Эркетиновская-         х. Адьянов на км 6+920-км 9+170,

61:09:0000000:190

2250 м

	ст-ца  Эркетиновская от поворота автомобильной дороги "с. Дубовское-                          с. Заветное" к ст-це  Эркетиновская на км 6+920 через ст-цу  Эркетиновская по                   улице Молодежная,                   Первомайская до км 9+170 по направлению на  х. Адьянов
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	28
	Внутрипоселковая дорога,

61:09:0080101:1911

600 м
	ст-ца Андреевская                 улицы Молодежная,                    Центральная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	29
	Грунтовая дорога,

61:09:0080101:1900

1350 м
	ст-ца Андреевская                     ул. Западная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	30
	Грунтовая дорога,

61:09:0080101:1905

740 м

	ст-ца  Андреевская                  ул. Молодежная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	31
	Проезд,

61:09:0080101:1370

500 м

	ст-ца  Андреевская от     ул. Молодежная до                 ул. Школьной
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	32
	Проезд,

61:09:0080101:1913

360 м

	ст-ца  Андреевская от    ул. Школьной до                   ул. Восточной
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	33
	Внутрипоселковая дорога грунтовая,

61:09:0000000:187

1800 м
	ст-ца  Эркетиновская улицы  Степная,                           Первомайская
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	34
	Тротуар,

61:09:0080101:1903

573 м
	ст-ца  Андреевская                ул. Западная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	35
	Тротуар,

61:09:0080101:1908

490 м

	ст-ца  Андреевская              ул. Школьная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	36
	Тротуар,

61:09:0080101:1916

200 м
	ст-ца  Андреевская                     ул. Степная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	37
	Тротуар,

61:09:0080101:1912

1470 м
	ст-ца  Андреевская                ул. Центральная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	38
	Тротуар,

61:09:0080101:1914

200 м
	ст-ца   Андреевская       ул. Молодежная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	39
	Тротуар,

61:09:0080101:1901

470 м
	ст-ца  Андреевская                 ул. Кольцевая
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	40
	Тротуар,

61:09:0080601:380

1500 м

	ст-ца  Эркетиновская              ул. Молодежная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	41
	Внутрипоселковая дорога,

61:09:0080101:1915

865 м
	ст-ца  Андреевская               улицы Западная                            Школьная   д. 1-20
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	42
	Внутрипоселковая дорога,

61:09:0080101:1904  1810  м
	ст-ца  Андреевская                улицы Кольцевая,                        Школьная д. 21-45
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	43
	Внутрипоселковая дорога грунтовая,

61:09:0000000:231

3180  м
	ст-ца  Андреевская                  улицы  Кольцевая                        Восточная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	44
	Дорога,

61:09:0080101:1371  800  м
	ст-ца  Андреевская                 по    ул. Степная
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	45
	Автодорога,

61:09:0000000:226,

540  м
	ст-ца  Андреевская                  пер. Свободы №1
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	46
	Автодорога,

61:09:0000000:230

500  м
	ст-ца  Андреевская                 пер. Свободы д.2
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения

	2. Движимое имущество

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	–
	–
	Администрация Андреевского сельского поселения